
       

 ＜３月の行事予定＞           

  

       

  

1 金 ひな祭り会 

2 土 
 

3 日  

4 月 集会安全指導 

5 火 ALT 

6 水 避難訓練 

7 木  

8 金 ４歳児幼保交流会 

9 土  

10 日  

11 月 身体測定  

12 火  

13 水 誕生会・副食費納入日  

14 木 
 

15 金  

16 土  

17 日  

18 月   

19 火 ALT 

20 水 春分の日 

21 木  

22 金 修了式 

23 土 
 

24 日   

25 月  

26 火  

27 水   

28 木   

29 金 保育終業式  

30 土  

31 日  

4/1 月 保育料引落日 

 

３月 保育所だより

 

令和６年３月１日 

木原保育所 

☎885-４４８８ 

暖かな日差しに春の訪れを感じられるようになってきました。早いもので今年度も残すところあ

と一ヶ月です。この一年間を振り返ると、子ども達の様々な成長とたくさんの思い出が思い返されま

す。子ども達の気持ちをしっかりと受け止めながら楽しく過ごしていきたいと思います。 

 

 

おしらせ・おねがい 

★8日（金） ４歳児幼保交流会（きりん組） 

 ４歳児きりん組が大谷保育所のお友達と幼稚園

に行きます。交流会当日は９時までに登所してくだ

さい。 

 

★２２日（金） 修了式（らいおん組） 

  ５歳児らいおん組が修了式を行います。詳細は、

後日別紙にてお知らせします。 

ひよこ・りす・うさぎ・ぱんだ・きりん組は通常

保育になります。 

 

★保護者会総会について 

  令和６年度保護者会総会を 4月２日（火）に予定

しています。当日は親子での登降所となります。 

詳細は、後日別紙にてお知らせします。 

 

★うさぎ組の保護者の方へ 

  4月１日（月）より、ぱんだ組になります。お弁

当箱にお子さんが食べきれる量の、白いご飯を入れ

て持たせてください。 

 

★名前記入について 

 新年度に向けて、お子様のすべての持ち物に名

前が記入されているか、薄くなっていないかの確

認をお願いします。 

 

 

 

 

 

  

 


